一般社団法人ＲＯＴＥＸ第３期定時社員総会議事録

１	 開催日時及び場所

	 	 （１）開催日時	 	 平成２９年９月３０日	 午後３時００分～

	 	 （２）開催場所	 	 原宿	 南国酒家迎賓館

	 	 	 	 東京都渋谷区神宮前６丁目３６―３

２	 出席社員	 	 橋本もとえ、金子竜彦、島根美奈子、原幸一、植松知子

	 以上の通り社員の出席があったので、定款の規定により定時社員総会は適法に成立、会長

橋本もとえが議長として開会を宣言、審議に入った。議案は、第３期定時総会の内容確認で

あり、満場意義なく承認された。
議長は以上をもって、本日の議事を終了した旨を述べ、午後３時１５分閉会した。

続いて、午後３時３０分より、第３期定時総会が開会された。

        	 	 	 	 	 〔以上〕

一般社団法人ＲＯＴＥＸ第３期定時総会議事録

１	 開催日時及び場所

	 	 （１）開催日時	 	 平成２９年９月３０日	 午後３時３０分～

	 	 （２）開催場所	 	 原宿	 南国酒家迎賓館

	 	 	 	 東京都渋谷区神宮前６丁目３６―３

２	 出席者数２３名	 	 内訳	 ＲＯＴＥＸ１６名、ロータリアン７名

３	 総会の議長の氏名	 	 橋本もとえ

４	 議事録の作成に係る職務を行った理事の氏名	 	 植松知子

５	 議事の経過の要領及びその結果

	 議長が、参加者全員をロータリアンより順次紹介後、決議事項である議案の審議に入

った。

	 決議事項

第１号議案	 	 第３期事業報告及び収支決算報告ならびに監査報告に関する件

議長は、第３期定期総会議案書に基づき事業報告を説明、次いで、理事の島根美

奈子が収支決算書について説明、そして監事の原幸一がＲＯＴＥＸ決算関係書類に

ついて監査を実施した結果、その内容は適正であることを認めた旨を報告した。こ

れを議場に諮ったところ、満場異議なく承認された。

	 第２号議案	 	 会員名簿の収集、及び名簿作成に関する件

理事の金子竜彦が、以下４点について報告した。①一般社団法名ＲＯＴＥＸのホ

ームページを作成し、ホームページ上で会員登録を呼びかけると共に、全国のＲＯ

ＴＥＸが管理している既存の名簿の集約に努める。②第３期の事業として検討して

いた名簿の配布が、諸般の事情で遅れており本年度実施は出来なかった。③青少年

交換委員会より交換学生第４７期以降の名簿の提供があったので、第４期に現在管

理されている名簿の印刷及び配布を検討する。④名簿配布予定は、平成２９年１０

月を予定している。

議長がこれらを議場に諮ったところ、満場異議なく承認された。

	 第３号議案	 	 第４期事業計画及び収支予算に関する件

議長が、第４期事業計画を説明した。内容は、以下３点であった。①定時理事会

は、平成３０年１月１９日、定例会合は平成３０年２月２３日、４月２１日、６月

２３日に実施予定。②第２５８０地区ロータリーファミリーパーティーは、平成３

０年２月２０日に実施予定。③ロータリー全国青少年交換研究会千葉会議は、平成

３０年５月１２～１３日に実施予定。なお、議長は、平成２９年１１月２５日土曜

日、及び１２月３日日曜日に実施した就職活動支援セミナーについても説明した。

次に、理事の金子竜彦に第４期収支予算を説明した。以上を議場に諮ったところ、

満場異議なく承認された。

	 第４号議案	 	 役員承認に関する件

議長は、第４期役員（理事、監事、社員）は、任期２年の期間内であることから、

全員を重任として次回の定期総会で検討することを説明した。これを議場に諮った

ところ、満場意義なく承認された。

	 	 	 以上をもって本日の議案全部の審議を終了し、午後４時００分閉会した。

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 〔以上〕

    講演会開催報告

１	 開催日時及び場所

	 	 （１）開催日時	 	 平成２９年９月３０日	 午後４時１５分～

	 	 （２）開催場所	 	 総会と同会場

２	 出席者総数３１名	 	 内訳	 ロータリアン１２名、ＲＯＴＥＸ１７名、ＲＯＴＥＸ家族

	 ２名。なお、ＲＯＴＥＸ来日１名は、フランスよりメキシコ派遣日本在住。

３	 ゲストスピーカー	 	 根岸慎志氏	 『違いを楽しむ』

	 障害者のスポーツを健常者が積極的に経験することで、その違いを知り、その違い

	 を楽しむことが出来るのではないか。

	 そして互いの壁を取り払い、友だちになることが出来るのではないか。

	 【ゲスト紹介】

	 	 ２０００年シドニーパラリンピック車いすバスケ男子日本代表。

	 当時、３６歳でキャプテンに就任。

	 岡山県生まれ。高校３年生の時、突然の交通事故で脊髄を損傷。以後、車いすでの

	 生活となるが、知人の勧めで車いすバスケットボールに出会う。

	 現役時代から、「出会った人と友だちになる」というライフテーマをモットーに全

	 国各地の小中高等学校を訪れ、講演やパラスポーツ体験授業を行ってきた。

	 現在は、ＰｗＣ（プライスウォーターハウスクーパーズ）のメンバ－ファームであ

	 るある、【あらた監査法人】に勤務しながら、日本パラリンピック委員会運営委員

	 も務める。

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 〔以上〕

	 	 	 	 	 	 	 同窓会開催報告

１	 開催日時及び場所

	 	 （１）開催日時	 	 平成２９年９月３０日	 午後５時３０分～

	 	 （２）開催場所	 	 総会と同会場

２	 出席者総数３０名	 	 内訳	 講演会ゲスト根岸慎志氏他１名、ロータリアン１１名、

	 ＲＯＴＥＸ１７名。なお、ＲＯＴＥＸ来日１名は、フランスよりメキシコ派遣日本在住。

	 同窓会は、星野勇介氏（一般社団法人ＲＯＴＥＸ顧問、及び２７５０地区青少年交換委員

長）の乾杯の音頭により、和やかに開催されました。ブッフェスタイルで歓談が進む中、鈴

木孝雄氏（一般社団法人ＲＯＴＥＸ理事）から、心温まるお言葉を頂戴しました。皆で楽し

い宴を満喫した頃、派遣先の国ごとに集まり、一人一人マイクを持って留学に対する思いを

述べる機会が与えられました。年代様々なＲＯＴＥＸでしたが、誰もが懐かしく当時のこと

を思い出すことが出来ました。途中、平井憲太郎氏（２５８０地区元青少年交換委員長）の

お誕生日も皆様で祝いました。そして会の締めくくりは、根本大蔵氏（２７５０地区青少年

交換委員長）による青山風三本締め。これで一気に会場が一つになり、改めて同窓の団結を

感じることが出来ました。

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 〔以上〕